SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0050/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no  Processo n.

034208/2017-21 do INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (ICSA) desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   Professor   do   Magistério   Superior

HAMILTON  VIEIRA  DE  OLIVEIRA,   Decano   da   Congregação   do   Instituto   de

Ciências   Sociais  Aplicadas   (ICSA)  para   responder  pelo  Cargo  de  Direção  de

Diretor-Geral, código CD-3 daquele Instituto, no período de 03 a 08 de dezembro

de 2017, em substituição ao titular, o Professor do Magistério Superior CARLOS

ALBERTO BATISTA MACIEL, por motivo de seu afastamento a objeto de serviço

em Brasília, DF.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de janeiro de

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor